№ 126 от 28.11.2014 СОДЕРЖАНИЕ

	Наименование НПА
	Дата регистрации
	Номер
	Краткое содержание

	Постановление Администрации города Сердобска
	27.11.2014
	454
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования в городе  Сердобске Сердобского района», утвержденную постановлением администрации города Сердобска        Сердобского района от 20.02.14  № 54

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА
CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 27.11.2014 № 454
г. Сердобск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования в городе  Сердобске Сердобского района», утвержденную постановлением администрации города Сердобска        Сердобского района от 20.02.14  № 54

В целях уточнения исполнителей программ и основных мероприятий муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в городе  Сердобске Сердобского района», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в связи с уточнением объемов финансирования бюджета города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014 год, -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести  в  муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования в городе  Сердобске Сердобского района» (далее – Программа), утвержденную Постановлением администрации города Сердобска Сердобского района от 20.02.14  № 54 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования в городе  Сердобске Сердобского района»» следующие изменения:

1.1.  В Паспорте Программы:

1.1.1. Позицию «Основные целевые индикаторы программы» изложить в следующей редакции:

«

	Основные целевые индикаторы
	Ремонт дорожного покрытия города Сердобска:

ул. Фрунзе S=720 м2 (от ул. Слепцова до ул. Шабашова)
ул. Сорокина S=5 043 м2 ( от ул. Ленина до ул. Слепцова)
ул. Слепцова S=2 358 м2 (от ул. Ленина до ул. Фрунзе)
ул. Шабашова S=3 000 м2 ( ул. Фрунзе до ул. Лесная)
ул. Лесная S=5 600 м2 ( от ул. Шабашова до ул. Красная )
ул. Мира S= 10 850 м2 ( от трассы до ул. М.Горького)

ул.Быкова S=3 920 м2 (от ул.М Горького до ул.Макарова)

ул.Тюрина S=2 800 м2 (от ул.М Горького до ул.Макарова)

ул. Макарова S=1 375 м2 (от ул. Тюрина до ул. Быкова)

ул. Энергетиков S=3 580 м2 (от ул. М.Горького до ж.д.№10)

ул. Балашовская S=7 000 м2 (от ул. Красная до ул.Комсомольская)

переулок Красный S=900 м2 (от ул. Губина до ул. Калинина)

ул. Калинина S=4 080 м2 (от железной дороги до переулка Красный "остановка")

ул. Комсомольская S=4 800 м2 (от ж.д.№89 до ж.д.№97)

ул. Ленина S=3 737 м2 (район индивидуальной застройки)

ул. Чайковского S=3 694 м2 (от ул. Балашовская до ул.Гагарина)

ул. Ленина S=22 505 м2 (от ж.д. №241 до поворота на ДВТ)

ул. Островского S=2 340 м2 (от ул. Ленина до ул. Ильинская)

ул. Гоголя S=1 950 м2 (от ул. Яблочкова до ул. Балашовская)

площадь Привокзальная S= 3 732 м2

ул. Чапаева S=3 125 м2 (от Соборной площади до ул.Саратовская)

ул. Пушкина S=3 140 м2 (от ж.д. №22 до ул.Ленина, от ул.Гагарина до ул.Яблочкова)

Лесничество S=1 150м2

ул. Энергетиков S=1 160м2 (до ж.д. 13В)

Нагорная площадь S=1 429 м2 (от ул. Ленина до ул. Куйбышева)

перекресток ул. Гагарина и ул. Саратовская S=358 м2

ул. Гоголя S=1 672 м2 (от ул. Ленина до ул. Куйбышева)

ул. Пензенская S=1 277 м2 (от ул. Гагарина до ул. Первомайская)

ул. Гагарина S=2 809 м2 (от ул. Гоголя до ул. Пушкина)

ул. М.Горького S=3 421 м2 (от ж.д.№245 до ж.д.№251)

ул. Ленина S=4 867 м2 (от ул. Пушкина до конца моста через ж/д)

ул. Ленина S=4 753 м2 (от ул. Красная до пер. Аптекарский)

ул. М.Горького S=1 290 м2 (от ул. Ленина до ул. Куйбышева)

ул. Куйбышева S=2 318 м2 (от ул. Гоголя до ул. Пушкина)

ул. Куйбышева S=1 221 м2 (от ул. Красная до ул. М.Горького)

ул. Володарского S=748 м2 (от ул. Мира до дома №1 ул.Советская)

ул. Пушкина  S=330 м2 (от ул. Ленина до ул. Гагарина)

»

1.1.2. Позицию «Объемы средств и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы средств и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирование Программы в 2014 году осуществляется за счет:

- субсидий из бюджета Пензенской области -  78397,300 тыс. рублей;

- дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов из бюджета Сердобского района Пензенской области -  5000,0 тыс. рублей;

- средств бюджета города Сердобска Сердобского района Пензенской области – 3710,825 тыс.рублей

 »

1.1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые конечные

результаты реализации программы
	Ремонт дорожного покрытия общей площадью 129052 кв.м. на сумму 87108,125 тыс.руб.

»

           1.2. Абзац 4 Раздела 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения» изложить в следующей редакции:

«     С целью восстановления автомобильных дорог и снятия социальной напряженности жителей города Сердобска утверждается муниципальная программа «Развитие  автомобильных дорог общего пользования в городе Сердобске  Сердобского района». Приоритетным является направление – ремонт автомобильных дорог  в городе Сердобске. В целях качественного содержания улично-дорожной сети города Сердобска в 2014 году будут проведены работы по ремонту дорожного покрытия площадью 129052 кв.м на  общую сумму 87108,125 тыс.рублей.                                                                                             »

1.3. Раздел 2 «Цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации,

целевые индикаторы и показатели результативности» позицию «Целевые индикаторы и показатели результативности реализации Программы» изложить в новой редакции:

«       Целевые индикаторы и показатели результативности реализации Программы.

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Ед.

измерения
	Значение целевых показателей

	1.
	 Восстановление  верхнего слоя дорожного полотна ул. Фрунзе (от ул. Слепцова до ул. Шабашова)
	кв.м.
	720

	2.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Сорокина ( от ул. Ленина до ул. Слепцова)
	кв.м.
	5043

	3.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Слепцова (от ул. Ленина до ул. Фрунзе)
	кв.м.
	2358

	4.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Шабашова ( ул. Фрунзе до ул. Лесная)
	кв.м.
	3000

	5.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Лесная ( от ул. Шабашова до ул. Красная )
	кв.м.
	5600

	6.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Мира  ( от трассы до ул. М.Горького)
	кв.м.
	10850

	7.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул.Быкова (от ул.М Горького до ул.Макарова)
	кв.м.
	3920

	8.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул.Тюрина (от ул.М Горького до ул.Макарова)
	кв.м.
	2800

	9.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Макарова (от ул. Тюрина до ул. Быкова)
	кв.м.
	1375

	10.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Энергетиков (от ул. М.Горького до ж.д.№10)
	кв.м.
	3580

	11.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Балашовская (от ул. Красная до ул.Комсомольская)
	кв.м.
	7000

	12.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна переулок Красный (от ул. Губина до ул. Калинина)
	кв.м.
	900

	13.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Калинина (от железной дороги до переулка Красный "остановка")
	кв.м.
	4080

	14.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Комсомольская (от ж.д.№89 до ж.д.№97)
	кв.м.
	4800

	15.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Ленина (район индивидуальной застройки)
	кв.м.
	3737

	16.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Чайковского (от ул. Балашовская до ул. Гагарина)
	кв.м.
	3694

	17.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Ленина (от ж.д. №241 до поворота на ДВТ)
	кв.м.
	22505

	18.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Островского (от ул. Ленина до ул. Ильинская)
	кв.м.
	2340

	19.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Гоголя (от ул. Яблочкова до ул. Балашовская)
	кв.м.
	1950

	20.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна площадь Привокзальная
	кв.м.
	3732

	21.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Чапаева (от Соборной площади до ул.Саратовская)
	кв.м.
	3125

	22.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Пушкина (от ж.д. №22 до ул.Ленина, от ул.Гагарина до ул.Яблочкова)
	кв.м.
	3140

	23.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна Лесничество
	кв.м.
	1150

	24.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Энергетиков (до ж.д. 13В)
	кв.м.
	1160

	25.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна Нагорная площадь  (от ул. Ленина до ул. Куйбышева)
	кв.м.
	1429

	26.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна перекресток ул. Гагарина и ул. Саратовская
	кв.м.
	358

	27.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Гоголя (от ул. Ленина до ул. Куйбышева)
	кв.м.
	1672

	28.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Пензенская (от ул. Гагарина до ул. Первомайская)
	кв.м.
	1277

	29.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Гагарина (от ул. Гоголя до ул. Пушкина)
	кв.м.
	2809

	30.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. М.Горького (от ж.д.№245 до ж.д.№251)
	кв.м.
	3421

	31.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Ленина (от ул. Пушкина до конца моста через ж/д)
	кв.м.
	4867

	32.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Ленина (от ул. Красная до пер. Аптекарский)
	кв.м.
	4753

	33.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. М.Горького (от ул. Ленина до ул. Куйбышева)
	кв.м.
	1290

	34.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Куйбышева (от ул. Гоголя до ул. Пушкина)
	кв.м.
	2318

	35.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Куйбышева (от ул. Красная до ул. М.Горького)
	кв.м.
	1221

	36.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Володарского (от ул.Мира до дома №1 ул.Советская)
	кв.м.
	748

	37.
	Восстановление верхнего слоя дорожного полотна ул. Пушкина  (от ул. Ленина до ул. Гагарина)
	кв.м.
	330

	ИТОГО
	кв.м.
	129052

»

1.4. Раздел 3 «Система мероприятий Программы» изложить в новой редакции:
«

	N

п/п
	Цели, задачи,
мероприятия
Программы
	Исполнитель
мероприятия
Программы
	Срок
реализации
мероприятий
Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатели результата мероприятия

	Финансовые
средства,
всего
	в том числе

	Субсидии из бюджета Пензенской области

	Бюджет

Сердобского

района
	Бюджет города Сердобска

	1.

	Цель. Приведение технического состояния автомобильных дорог и остановочных, посадочных площадок в соответствие с действующими нормативными требованиями.

	1.1.
	Задача. Ремонт дорожного покрытия.

	1.1.1.
	Ремонт
дорожного покрытия.
	  Администрация города Сердобска
	2014 год
	87108,125
	78397,300
	5000,0
	3710,825
	Ремонт
дорожного покрытия общей площадью 129052 кв.м. на сумму 87108,125 тыс.руб.

	ВСЕГО:

	87108,125
	78397,300
	5000,0
	3710,825

»
1.5. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:

«       Объем финансирования, необходимый для реализации Программы в 2014 году, составляет 87108,125 тыс. рублей, в том числе за счет средств из бюджета Пензенской области – 78397,300 тыс.рублей, за счет средств бюджета Сердобского района – 5000,0 тыс. рублей и за счет средств бюджета города Сердобска Сердобского района – 3710,825 тыс. рублей.                                                            »
1.6. Раздел 6 «Оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«     Экономическая эффективность от реализации Программы ожидается в виде:

- удовлетворения важнейших потребностей населения города в автомобильных перевозках путем создания устойчивого проезда по автомобильным дорогам общего пользования в границах города Сердобска Сердобского района;

- улучшения социальных условий проживания населения города Сердобска Сердобского района;

- ремонта дорожного покрытия города Сердобска Сердобского района общей площади 129052 кв.м. на общую сумму 87108,125 тыс.рублей.                               »
2.  Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене города Сердобска «Вестник города Сердобска».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя Главы администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава администрации                                                                             И.А. Кирюхин
2
4